
Vysvetlenie súťažných podkladov č. I 

 

 

 

1. V projektovej dokumentácii chýbajú schémy rozvádzačov pre objekty SO 06 NN 

rozvody, SO 07 Kamerový systém, SO 08 Areálové osvetlenie- žiadame doplniť. 

Chýba PD pre SO 09.1.1 Elektroinštalácia objektu - žiadame doplniť. 

Chýba PD pre SO 09.1.2 Zdravotechnika objektu - žiadame doplniť. 

Je rozpor medzi výkazom výmer a PD SO 08 Areálové osvetlenie- vo VV sú 4 stožiare a 

6 svietidiel, v PD a TS je 12 stožiarov a 12 ks svietidiel - žiadame vyjadrenie resp. 

upraviť výkaz výmer. 

 

Odpoveď:  

Schémy rozvádzačov, elektroinštalácia, zdravotechnika budú doplnené. 

Predložená projektová dokumentácia je spracovaná na celý areál zberný dvor, vrátane 

spracovania a drvenia stavebného odpadu. VO sa spracováva iba na dodávku časti PD, 

spracovanie BRO. Z toho dôvodu sú rozsahy výmer upravené. Naceniť v zmysle výkazu 

výmer. 

 

 

 

2. Vo výkaze výmer SO 02 Komunikácie a spevnené plochy je položka č. 25 4044778750 

Pozink. dopr. značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA1 vrátane stĺpika ks 10,000. 

Nenašli sme v PD špecifikáciu značiek a umiestnenie, žiadame doplniť. 

 

Odpoveď:  

Cenníková položka je jednoznačne daná, naceniť v zmysle výkazu výmer. 

 

 

3. zistili sme nesúlad medzi PD a výkazom výmer SO05.2 Splašková kanalizácia: 

31 894101112 Osadenie žumpy železobetónovej, hmotnosti nad 4 do 10 t ks 1,000 

32 5922415080 Žumpa 3200x2500x2200 mm betónová, komplet ks 1,000 

V PD v situácii sú zakreslené žumpy 2 ks. Ktorý údaj je správny? 

 

Odpoveď:  

Predložená projektová dokumentácia je spracovaná na celý areál zberný dvor, vrátane 

spracovania a drvenia stavebného odpadu. VO sa spracováva iba na dodávku časti PD, 

spracovanie BRO. Z toho dôvodu sú rozsahy výmer upravené. Naceniť v zmysle výkazu 

výmer. 

 

 

4. vo výkaze výmer SO09.1 Prevádzkové budovy sú 4 ks vrát 

26 767652240  

Montáž vrát otočných, osadených do oceľovej konštrukcie, s plochou nad 13 m2 ks 4,000 

27 5534461500 Vráta oceľové 360x420cm vrátane kompletného pomocného materiálu a 

elektrootvárania. ks 4,000. 

 

V PD sme v pôdoryse a pohľadoch identifikovali 2 kusy vrát. Koľko kusov vrát máme 

oceniť?  

 



Odpoveď:  

Predložená projektová dokumentácia je spracovaná na celý areál zberný dvor so 4 

budovami, t.j. 8 ks vrát, vrátane spracovania a drvenia stavebného odpadu. VO sa 

spracováva iba na dodávku časti PD, spracovanie BRO. Z toho dôvodu sú rozsahy 

výmer upravené. Naceniť v zmysle výkazu výmer. 

 

 

5. Výkaz výmer SO 02 Komunikácie a spevnené plochy nie je v súlade s projektovou 

dokumentáciou ( zhutnené štrkové plochy 1995m2, betónové komunikácie 3690 

m2,manipulačné plochy betónové 2930m2). Projektová dokumentácia pre stavebné 

povolenie nie je dostatočná pre realizáciu a ocenenie prác. Vo výkaze výmer sú položky 

napr. 5-11,15-17 , ktoré v PD nevieme identifikovať . Položka 12,13 geotextília má podľa 

nás neprávne množstvo. 

 

Cenníková položka 273312821 má v cenníku jednotku m3, v zadaní je m2. 

Žiadame doplniť zadanie o výpočet množstiev jednotlivých položiek. Žiadame 

skontrolovať výkaz výmer a dopracovať realizačnú PD . 

Do zmluvy o dielo žiadame doplniť v čl.11, v bode 2 , bod c) objednávateľ poskytne 

zhotoviteľovi realizačnú projektovú dokumentáciu v 3 vyhotoveniach. 

Žiadame doplniť informáciu o odbernom mieste el. energie a vody pre účely výstavby. 

 

Odpoveď:  

Predložená projektová dokumentácia je spracovaná na celý areál zberný dvor, vrátane 

spracovania a drvenia stavebného odpadu. VO sa spracováva iba na dodávku časti PD, 

spracovanie BRO. Z toho dôvodu sú rozsahy výmer upravené.  

Položky 5-11 – spevnená plocha pod prístreškom 316,0 m2, oporný múr 33,6 m3. 

Položky 15-17 - oporný múr + skladovacie boxy BRO. 

Naceniť v zmysle výkazu výmer. 

 

 

6. zistili sme nesúlad medi výkazom výmer a PD SO 04 Oplotenie , dĺžka oplotenia v PD je 

488m , vo výkaze výmer 322m, počet stĺpikov a podhrab. dosiek 129 ks vo výkaze 

výmer, 195 ks v PD, vzpery 42m vo výkaze výmer, v PD 63 ks x3m =189m, stĺpiky v PD 

sú výšky 2,6m , vo výkaze výmer je stlpik 2m ( pol.22 vo VV). 

 

Odpoveď:  

Predložená projektová dokumentácia je spracovaná na celý areál zberný dvor, vrátane 

spracovania a drvenia stavebného odpadu. VO sa spracováva iba na dodávku časti PD, 

spracovanie BRO. Z toho dôvodu sú rozsahy výmer upravené.  

Položku č. 22 Stĺpik AXYLE, správna výška: 2,6 m, pre osadenie do betónových pätiek 

vrátane osadenia. 

Ostatné naceniť v zmysle výkazu výmer. 

 

 

7. vo výkaze výmer SO 04 Oplotenie chýba montážna položka pre 

16 5923333801 Betónový prefabrikát PD 250, Plotová doska,rozm.2 500 x 50 x 300mm 

ks 129,000 žiadame doplniť 

 

Odpoveď:  

Montážnu položku zahrnúť do ceny v položke č.16 


